Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), cujo registro foi autorizado mediante Resolução TCE nº 1.780/2007, 
em sessão datada de 08 de agosto de 2007, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais abaixo indicados:

I � partir de 29 de março de 2012, no valor total de R$ 9.113,16 (nove mil, cento e treze reais e dezesseis centavos), 
correspondentes a 98,44% (noventa e oito vírgula quarenta e quatro por cento) calculados com base na remuneração integral 
do cargo de Oficial de Justiça Avaliador, conforme Lei estadual nº 15.102, de 29 de dezembro de 2011, com fundamento no art. 
6º�A da Emenda Constitucional nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.102/2011) SPJNM-C6 R$ 4.063,14

(Quatro mil, sessenta e três reais e quatorze centavos)

Progressão Horizontal � 20%(Art.43, § 1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 825,51

(Oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos)

Grati! cação de Atividade Externa (GAE) � 30% (Art. 17 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.218,94

(Hum mil, duzentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos)

Grati! cação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Arts. 11, 14, 15 e 16 da Lei estadual nº 
14.786/2010)

R$ 1.218,94

(Hum mil, duzentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos)

Parcela Individual Complementar � (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.786,63

(Hum mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 30 
de de outubro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA 
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e em conformidade

[...]

5º Ofício de Notas desta Capital, Matrícula nº 006674.1/2, nos termos do art. 2º, incisos I, II, III, alíneas a e b, §1º, item II da 
Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada em 31 de dezembro de 2003, ATRIBUINDO-LHE os 
proventos mensais no valor de R$ 1.806,60 (hum mil, oitocentos e seis reais e sessenta centavos), reduzidos em 25% (vinte 
e cinco por cento), calculados pela média das contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a maio de 2007. 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 30 de outubro de 2012.